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Företagsskatteberedningens delbetänkande om avdrag för garantiavsättningar 
Företagen har ofta stora kostnader för garantier som lämnats för försålda varor 

och tjänster. Dessa garantier fullgörs ibland efter det räkenskapsår då försäljningen 
skett. Även i dessa fall hör garantikostnaderna företagsekonomiskt sett till försälj­
ningsåret. Skattemässigt har man dock varit restriktiv med att godkänna reservering­
ar i företagens bokslut för täckande av garantirisker och medgett avdrag först det år 
då företagen haft utgifter för garantin. Endast för vissa byggnadsföretag har man 
skattemässigt godkänt avdrag för garantiavsättningar. 

Företagsskatteberedningen anser att rätten till avdrag vid beskattningen för garan­
tiavsättningar bör utvidgas och närmare knytas till företagsekonomiska principer. 
Beredningen föreslår därför att den rörelseidkare, som lämnat skriftlig garanti för 
varor eller tjänster för tid efter räkenskapsårets utgång, får göra avdrag vid beskatt­
ningen för att täcka utgifter som dessa åtaganden väntas medföra. Är garantitiden 
2 år eller längre får avdrag ske med belopp som motsvarar de faktiska garantiutgif­
terna enligt bokföringen för räkenskapsåret. Är garantitiden kortare skall avdraget 
jämkas, så att t. ex. vid ettåriga garantier avdrag får ske med hälften av senaste årets 
garantiutgifter, vid 6-månadersgarantier avdraget beräknas till ¼ av dessa utgifter 
~te. 

För företag med byggnads- eller anläggningsverksamhet eller installationsverksam­
het på byggnad eller anläggning föreslår beredningen en alternativ avdragsmöjlighet. 
Avdrag får här ske utan särskild utredning med belopp som svarar mot högst 3 % av 
fakturerade belopp. 

För vissa speciella situationer föreslår beredningen en särskild regel som gör det 
möjligt att beräkna avdraget efter annan skälig grund, förutsatt att utredning läm­
nas om påräkneliga garantiutgifter. Denna särskilda bevisregel är avsedd att tilläm­
pas exempelvis i de fall då rörelsen är nystartad, garantiutfästelsen avser mycket stora 
arbeten, produktsammansättningen ändrats i väsentlig grad eller den garantipliktiga 
omsättningen ökat betydligt i förhållande till närmast föregående år. 

De nya bestämmelserna föreslås bli tillämpliga första gången vid 1974 års taxering. 

Nordiska skattevetenskapliga forskningsrådet 
anslår härmed forskningsanslag lediga att sökas. Forskningsrådet är ett av de nor­
diska länderna bildat organ, vars uppgift är att främja nordiskt samarbete inom 
skatteforskningen, med inriktning på frågeställningar av gemensamt nordiskt intresse. 
Forskningsprojekten kan vara skatterättsliga och/eller ekonomiska med anknytning 
till beskattningen. De disponibla penningmedlen kan utdelas till enskilda personer 
och arbetsgrupper i form av forskningsanslag, stipendier eller kostnadsersättning. 

Till ansökningshandlingarna bör fogas ~tredning över det forskningsarbete sökan­
den arbetsgruppen ämnar utföra, den beräknade tiden för arbetet, dess beräknade 
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totalkostnader och eventuell annan finansiering. Anslag kan beviljas för alla projekt 
inom den skattevetenskapliga forskningssektorn. Inom forskningsrådet har diskute­
rats behovet av undersökningar bl. a. rörande multinationella företags beskattning i 
Norden. 

Ansökningshandlingarna bör insändas till Nordiska skattevetenskapliga forsknings­
rådet, c/o jur. kand. Lars Grundberg, Österlånggatan 39, S-111 31 Stockholm. An­
sökningstiden utgår den 20 augusti 1973. 

Ytterligare upplysningar kan erhållas i Danmark av: prof. Thoger Nielsen, ekspe­
ditionssekretaer Jens Rosman och amanuensis Mogens Eggert Moller, i Finland av: 
prof. Edward Andersson, regeringsrådet Rainer Söderholm och ekon. dr. Jouko Leh­
tovuori, i Norge av: prof. Magnus Aarbakke, underdirektor Hallvard Borgenvik och 
konsulent Inger Gabriefaen samt i Sverige av: gocieraldirektör Gösta Ekman, prof. 
Carsten Welinder, t. f. prof. Sven-Olof Lodin och forskningsrådets sekreterare jur. 
kand. Lars Grundberg (tel. 08/763 15 98). 

Regeringsrätten 
K. M:thar 
dels förordnat t. f. regeringsrättssekreteraren, kammarrättsassessorn i kammarrät­

ten i Göteborg Ulf Axel Malmgård att tills vidare vara regeringsrättssekreterare i Bg 
6 i regeringsrätten, 

dels förordnat t. f. kammarrättsassessorn i kammarrätten i Göteborg Anders Chris­
ter Ahlquist att tills vidare inneha långtidsvikariat på en tjänst som regeringsrätts­
sekreterare i regeringsrätten, 

dels ock förlängt förordnanden för t. f. regeringsrättssekreterarna Claes Göran 
Grege, Robert Bertil Alderin, Ingvar Birger Severin och Björn Valentin Månsson 
att inneha långtidsvikariat på tjänst som regeringsrättssekreterare i regeringsrätten. 

Kammarrätterna 
K. M :t har förordnat 
dels kammarrättsassessorn i kammarrätten i Göteborg Stig Arne Granqvist att tills 

vidare inneha långtidsvikariat på en tjänst som kammarrättsråd i kammarrätten, 
dels kammarrättsfiskalen i kammarrätten i Stockholm Göran Lennart Atterwall 

att tills vidare vara kammarrättsassessor i kammarrätten, 
dels avdelningsdirektören hos riksskatteverket, kammarrättsfiskalen i kammar­

rätten i Stockholm Sture Artur Hagergård att tills vidare vara kammarrättsassessor 
i kammarrätten, 

dels ock kammarrättsassessorn i kammarrätten i Göteborg Lennart Gunnar de 
V erdier att tills vidare inneha långtidsvikariat på en tjänst som kammarrättsassessor 
i kammarrätten. 

Länsstyrelserna 
K. M :t har förordnat 
dels avdelningsdirektören Be 6 hos riksskatteverket Anders Bertil Thornell att 
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tills vidare vara revisionsdirektör i Be 7 hos länsstyrelsen i Östergötlands län, 
dels avdelningsdirektören i Be 5, länsrevisom i Ao 28 på övergångsstat hos 

länsstyrelsen i Östergötlands län Karl-Erik Nord att tills vidare under den tid, för­
ordnade revisionsdirektören i Be 7 hos länsstyrelsen Anders Thornell är tjänstledig 
för offentligt uppdrag, inneha långtidsvikariat på dennes revisionsdirektörstjänst, 

dels ock förste byråinspektören i Ae 24 och i Ao 23 på övergångsstat hos lär,ssty­
relsen i Gävleborgs län Rolf Yngve Bylund att tills vidare under den tid, byrådirek­
tören i Ae 30 hos länsstyrelsen Paul Hultin är tjänstledig, inneha långtidsvikariat på 
dennes byrådirektörstjänst. 

Lokala skattemyndigheterna 
K M:t har utnämnt häradsskrivaren i Skara fögderi Sven Erik Sarvik att vara hä­

radsskrivare i Skövde fögderi. 
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